
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2026/D.00342
 

DEL 11/02/2026
 

 

 
OGGETTO   
 

Lavori  di manutenzione ambulanze.  Affidamenti  ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett.b) D.Lgs 36/2023 T.D. n. 6035939  CIG 

BA5D691F76   - T.D. n. 6002630  CIG BA5D4F7D1F.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato D.I.R.E.S. 

Trasparenza  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue:>  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.2017/00636 del 10.10.2017, con la quale è stato approvato 
e adottato il “Regolamento per la predisposizione formalizzazione della Deliberazione del Direttore 

Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n.2018/00463 
del 27.06.2018; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17.10.2023, con cui sono stati individuati i titolari 
delle strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e 

delegate dal Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione),  

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n.721/2023 sopra menzionata, il Direttore 

della UOC Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali 
proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa;  

PREMESSO CHE a seguito di sinistri occorsi alle ambulanze del 118 è necessario effettuare interventi di 
manutenzione presso autofficine presenti sul territorio regionale; 

DATO ATTO CHE è necessario procedere all’affidamento alle citate autofficine dei lavori di che trattasi 
sulla base dei preventivi trasmessi dal Referente del 118; 

CONSIDERATO CHE sono state indette le trattative dirette: 

 n.5992041 e n.6002410 con l’officina STIGLIANO GIOVANNI; 

  n. 5991277 con l’officina POTI’ CARROZZERIA; 

PRESO ATTO CHE le citate trattative non sono andate a buon fine per problematiche relative al 

caricamento della documentazione in piattaforma da parte degli operatori economici;  

RITENUTO, pertanto, di avviare due nuove T.D. ex art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023 

rispettivamente T.D. n. 6035939 con CIG BA5D691F76 con l’officina STIGLIANO GIOVANNI per un 
importo pari a 5.050,00 € + Iva al 22% e T.D. n. 6002630 con CIG BA5D4F7D1F con l’officina POTI’ 

CARROZZERIA per un importo pari a 5.500,00 € + Iva al 22%; 

DETERMINA 

DI: 

 DARE ATTO CHE la T.D. n. 5992041 e la T.D. n. 5991277 sono risultate infruttuose; 

 APPROVARE gli esiti delle T.D. n. 6035939  e T.D. n.6002630. effettuate sul portale MePa /Consip 

e, per l’effetto, affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) rispettivamente alla società 
STIGLIANO GIOVANNI per un importo pari a 5.050,00 € + Iva al 22% e all’officina POTI’ 

CARROZZERIA per un importo pari a 5.500,00 € + Iva al 22% i lavori di manutenzione delle 

ambulanze del 118, importi da imputarsi al budget assegnato al Dipartimento DEU 118;  

 DARE ATTO CHE i CIG acquisiti, ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., sono i seguenti: CIG BA5D691F76 e 
BA5D4F7D1; 

 DISPORRE, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questa Azienda Sanitaria all’indirizzo 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di gare e contratti – 

Affidamento”, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023, a seguito della sua trasmissione a 

mezzo procedura informativa aziendale “Atti Digitali”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 DI DARE INOLTRE ATTO CHE ai fini dell’adozione del presente provvedimento e in merito 

all’affidamento da disporre in capo alla ditta in questione, non sussistono situazioni di conflitto per i 
dipendenti interessati dell’U.O.C. Provveditorato Economato rispetto a quanto statuito all’art.16 
“Contratti ed altri atti negoziali” del Codice di Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza, adottato con Deliberazione D.G. n.2025/00271 del 24.03.2025;  

 INVIARE copia del presente atto alle UU.OO. indicate in frontespizio per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 
 DARE ATTO CHE: 

 gli atti relativi al presente procedimento sono depositati presso l’U.O.C. Provveditorato; 
 Il presente atto è reso immediatamente esecutivo al fine di garantire il servizio di cui trattasi 

in tempi rapidi. 

 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


